
Aile  PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletronico n° 2023.02.15.01- PE - FME, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E 
MÉDIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01 ao 09 HOMOLOGADOS em 
favor de: 

1 — ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 39.237.493/0001-13 no valor 
total de R$ R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS), conforme descrição a 
seguir: 

ROTA PERCURSO VEÍCULO TIPO DE VIA ENSINO TURNO 
KMiOtA 
(IDA E 
voufk 

KM/MS 
(21 DIAS) 

VALOR 
MENSAL VALOR TOTAL 

1 VENANCIO - ALTO ALEGRE - LUIZA 
SILVA MOTA 

VEICULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS. 

CARROÇAVEL FUNDAMENTAL INTEGRAL 18 378 R$ 9.500,00 R$ 95.000,00 

4 ROTA 4 ALEGRIA - EFF LUIZA SILVA 
MOTA RETIRO 

VEICULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS. 

ASFALTO FUNDAMENTAL 
/ CRECHE INTEGRAL i 15 315 R$ 8500,00 R$ 85.000,00 

8 
RIBEIRO 1 E 2 - BOA FORTUNA - 
LAGOA GRANDE -ASSENTAMENTO - 
BOMBAS PARA VERTENTES (E.E.F 
SÃO JOÃO BATISTA). IDA E VOLTA. 

VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 40 
PASSAGEIROS. 

CARROÇAVEL CRECHE E 
FUNDAMENTAL 

MANHÃ / 
TARDE 92 1.932 R$ 22.000,00 R$ 220 000,00 

2 — ANCORA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 27.841.317/0001-07 no 
valor total de R$ 362.499,90 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E NOVENTA CENTAVOS), conforme 
descrição a seguir: 

ROTA PERCURSO VEÍCULO Tipo DE VIA ENSINO TURNO 
KM)DJA 
(IDA E 
VOLTA) 

KM/MES 
(21 

DIAS) 

VALOR 
. MENSAL 

VALOR TOTAL 

2 ROTA 2 RIBEIRO - ALEGRIA - LUIZA 
SILVA MOTA RETIRO 

VEICULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS, 

CARROÇAVEL FUNDAMENTAL INTEGRAL 27 567 R$ 11.250,00 R$ 112.500,00 

6 
AGUA BOA - ESCOLA SANTA'ANA 
RIACHO DAS PEDRAS - PEREI 
ROS - ASFALTO. IDA E VOLTA. 

VEÍCULO TIPO 

ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS. 

CARROÇAVEL INFANTIL MANHÃ 32 672 R$ 12.000,00 R$ 120.000,00 

R$129.999,90 7 AGUA BOA - ESCOLA SANTA'ANA 
RIACHO DAS PEDRAS - PEREI 

VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 

CARROÇAVEL INFANTIL TARDE 38 798 R$12.999,99 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca.ce.gov 



ROS - ASFALTO - LAGOA GRANDE. 
IDA E VOLTA. 

NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS. 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

3 — WESLLEY RODRIGUES FEIJAO, CNPJ: 17.004.393/0001-04 no valor total de R$ 
310.000,00 (TREZENTOS E DEZ MIL), conforme descrição a seguir: 

ti x:MIMÉS L VALOR (IDA E (21 
pias1 MENSAL 

3 ROTA 3 - RIBEIRO - EEM FERNANDO 
MOTA SEDE 

VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 
PASSAGEIROS. 

CARROÇA VEL MEDIO TARDE 41 861 R$11.00000 

5 

9 

TEJUCUOCA SEDE A ESCOLA 
PROFISSIONALIZANTE DE GENE 
RAL SAMPAIO (EEEP DE GENERAL 
SAMPAIO). IDA E VOLTA 

VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 40 
PASSAGEIROS. 

ASFALTO MÉDIO INTEGRAL 42 882 R$ 12.000,00 

UMARI PARA A ESCOLA LUIZA DA 
SILVA MOTA - RETIRO. IDA E 
VOLTA. 

VEICULO TIPO 
ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 33 

CARROÇAVELJ 
ASFALTO FUNDAMENTAL INTEGRAL 15 315 R$ 8.000,00 

I PASSAGEIROS. 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

VALOR TOTAL 

R$ 110 000,00 

R$ 120.000,00 

R$ 80.000,00 

TEJUÇUOCA — CE, 16 de março de 2023 

JOSE VI 10 MATOS CASTRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teiucuoca ce.gov 


